
COMUNE DI ACQUI TERME 
 

 
 
 
 
Decreto Nr.  15 del 13/06/2023
 
 
OGGETTO CONFERIMENTO DELEGHE AGLI ASSESSORI COMUNALI. 
INTEGRAZIONE DELEGHE MARIO PASQUALINO. 
 
 
 

IL SINDACO 

RICHIAMATI: 

• l’articolo 47 del D. Lgs. 18/08/2000, nr. 267; 

• l'articolo 55 del vigente Statuto Comunale; 

• il proprio decreto nr. 21 del 17 luglio 2022, con il quale il P.I. Mario Elio Giuseppe 

Pasqualino è stato nominato Assessore del Comune; 

• i propri decreti n. 22 del 17/7/2022 con cui si conferivano all’Assessore Comunale P.I. 

Mario Elio Giuseppe Pasqualino le deleghe relative a: Ecologia e Ambiente, Transizione 

Ecologica e Digitale, Ciclo dei rifiuti, Smart City, Bilancio, Finanze, Programmazione 

Economica, Tributi, Partecipate, Sviluppo Economico, Artigianato e Industria, Attività 

Produttive, CED e Servizi Informatici, Tutela Animali, Canile; 

RITENUTO di integrare le predette deleghe con la seguente: “Patrimonio: gestione economica”; 

 

DECRETA 

 

1) di integrare le deleghe attribuite all’Assessore Comunale P.I. Mario Giuseppe Elio 

Pasqualino come in premessa evidenziato; 

1) di dare atto quindi che all’Assessore Comunale P.I. Mario Giuseppe Elio Pasqualino sono 

attribuite le funzioni sindacali in materia di: Ecologia e Ambiente, Transizione Ecologica e 

Digitale, Ciclo dei rifiuti, Smart City, Bilancio, Finanze, Programmazione Economica, 



 
 

Tributi, Partecipate, Sviluppo Economico, Artigianato e Industria, Attività Produttive, CED e 

Servizi Informatici, Tutela Animali, Canile, Patrimonio: gestione economica; 

 

2) di comunicare il presente decreto alla Prefettura, al Consiglio Comunale, nonché ai 

componenti della Giunta Comunale, al Segretario Comunale e a tutti i dipendenti del Comune 

per debita conoscenza. 

 
 

IL SINDACO 
Dott. Danilo Rapetti 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147-bis 
del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come modificata 
dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Acqui Terme.- 
 


